

## EDITAL CONVITE Nº 005/2014

### ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos sete dias de março de 2014 às dez horas, na sala de reuniões, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2014, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a CONVITE Nº 005/2014, que trata da seleção de proposta visando a aquisição de material gráfico destinado ao exercício das atividades desenvolvidas pelas unidades administrativas deste Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 77.540,00 (setenta e sete mil e quinhentos e quarenta reais). Iniciada a reunião constatou-se que 03 (três) empresas receberam convite, sendo elas: DAGOSTIN & CIA. LTDA., GALZON EDITORA GRAFICA LTDA, CLAUDECIR ANTONIO B. DOS SANTOS. Sendo que a empresa CLAUDECIR ANTONIO B. DOS SANTOS. não manifestou interesse em apresentar documentação para participar do certame licitatório. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 02 (duas) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, DAGOSTIN & CIA. LTDA. E GALZON EDITORA GRAFICA LTDA. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos, pertinente a fase de habilitação, procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo propostas, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

DAGOSTIN & CIA LTDA						
Lote	Item	Objeto	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	2	Autorização de abastecimento 15x21 sulfite 56 grs 100x1	UN	200	6,00	1.200,00

1	4	Cadastro da família, programa saúde bucal, sulfite 75 grs, impressão frente e verso	UN	3.000	0,20	600,00
1	6	Capas de blocos de produtor rural, tamanho de 29 x 47cm papel supremo 280 grs seleção de cores, plastificada, com furo e vinco	UN	1.500	1,50	2.250,00
1	7	Cartaz, papel couchê liso 150 grs, impressão frente e verso com seleção de cores, tamanho 33 x 48 cm.	UN	1.000	1,50	1.500,00
1	9	Carteirinhas do diabético, no tamanho 10 x 15 cm, cartolina branca, 180 grs, impressão frente e verso e vinco.	UN	1.000	0,32	320,00
1	10	Certificados eventos, tamanho de 31x21 cm, papel triplex 250 grs impressão seleção de cores.	UN	500	1,20	600,00
1	11	Certificados proerd, tamanho de 31x21 cm, papel couchê 180 grs impressão seleção de cores	UN	600	1,20	720,00
1	13	Controle de dengue PNCD, papel sulfite 75 grs, tamanho 19,8X27,5 cm frente e verso e duas cores.	UN	2.000	0,22	440,00
1	14	Envelope branco, padrão ofício, timbrado, tamanho, 11x22 cm impressão em preto	UN	10.000	6,00	1.200,00
1	15	Envelope branco, timbrado, tamanho 24x 34 cm, impressão em preto	UN	5.000	0,20	600,00
1	16	Envelope kraft 75 grs tamanho 16 x 24 cm.	UN	10.000	1,50	2.250,00
1	18	Envelopes branco tamanho 26x36 cm, com impressão em preto.	UN	5.000	1,50	1.500,00
1	19	FGA - ficha geral de atendimento, no tamanho de 21 x 31cm sulfite 75 grs. Impressão frente e verso.	UN	10.000	0,32	320,00
1	20	Ficha de controle do produtor 23 x 31,5 sulfite 180 grs com impressão frente e verso.	UN	1.000	1,20	600,00
1	21	Ficha de controle patrimonial 21x24 sulfite 180 grs impressão frente e verso	UN	1.000	1,20	720,00
1	22	Ficha visita domiciliar acs, tamanho 21 x 31 cm papel sulfite 75 grs impressão frente e verso	UN	2.000	0,22	440,00
1	24	Fichas de visita, 9,7 x 16,5 cm, cartolina branca 180 grs, impressão só frente.	UN	5.000	6,00	1.200,00
1	25	Fichas marcação de consultas 7,5 x 10,5 cm sulfite 75 grs. Blocos de 500 folhas.	UN	20,00	0,20	600,00
1	26	Folders, frente e verso, dois vincos, papel couchê 180 grs, seleção de cores, tamanho de 21,5x31,5 cm.	UN	10.000	1,50	2.250,00
1	32	Receituário azul, tamanho de 15 x 20cm, papel superbond 56 grs, blocos 20 x 1.	UN	500	4,50	2.250,00
1	33	Receituário controle especial, tamanho 15,5X21,5 cm papel sulfite 75 grs, bloco de 100X1.	UN	500	7,50	3.750,00

1	34	Receituário médico, papel sulfite 75 grs, bloco 50x1, tamanho de 15,5 x 21,5 cm.	UN	1.000	2,80	2.800,00
1	35	Referência contra referência, 21 x 31 cm, papel autocopiativo, blocos de 50 x 2.	UN	100	20,00	2.000,00
1	36	Requisição de exames, tamanho 15,5 x 21,5 cm, em duas vias (sulfite e jornal) blocos de 50 x 2)	UN	300	7,60	2.280,00
TOTAL						40.180,00

**GALZON EDITORA GRAFICA LTDA**

Lote	Item	Objeto	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	Apostila proerd, com 50 páginas, capa papel couchê 180 grs com seleção de cores, folhas internas papel sulfite 75 grs, tamanho de 31,5 x 45 cm, aberto.	UN	400	17,90	7.160,00
1	3	Autorização tamanho 11X16 cm, papel super bond e jornal bloco 50x2.	UN	100	11,10	1.110,00
1	5	Calendário de eventos, papel duplex envernizado 340 grs, impressão frente, seleção de cores, tamanho 46x32,5 cm bloco 12x1.	UN	1.000	11,00	11.000,00
1	8	Carteirinha de hipertenso, tamanho de 10 x 15 cm, papel cartolina 180 grs. Branco, impressão frente e verso.	UN	1.000	0,33	330,00
1	12	Certificados, tamanho de 23,5 x 32 cm, papel couchê 230 grs. Impressão seleção de cores	UN	2.000	1,10	2.200,00
1	17	Envelopes branco tamanho 18X24 cm, com impressão em preto.	UN	10.000	0,37	3.700,00
1	23	Fichas de serviço de odontologia SUS, tamanho 14,7X21,3 cm cartolina branca 180 grs, impressão frente e verso.	UN	3.000	0,43	1.290,00
1	27	Guia alimentar, controle de colesterol , triglicérides, e hipertensão arterial, tamanho de 21,5 x 31,5 cm, sulfite 75 grs , impressão frente e verso	UN	2.000	0,24	480,00
1	28	Panfleto educativo papel jornal 55 grs, tamanho 21x30 cm	UN	5.000	0,10	500,00
1	29	Panfleto, papel couchê liso 115 grs, impressão frente e verso com seleção de cores , tamanho 21x30 cm.	UN	5.000	0,32	1.600,00
1	30	Pastas de projetos 32 x 46 cm, papel couchê 230 grs impressão seleção de cores e tabela interna	UN	2.000	1,25	2.500,00
1	31	Pastas individuais do aluno, papel sulfite 180 grs, tamanho de 37x55 cm com 2 vincos	UN	1.000	0,95	950,00
TOTAL						32.820,00

O critério de julgamento adotado foi o de menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos será efetuada em parcela, ou seja, conforme a necessidade, deste Município de Planalto, A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Administração,

*em até 10 (dez) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da respectiva nota fiscal. Para fins de assinatura do Termo Contratual o Município de Planalto, convocará o adjudicatário dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de homologação e adjudicação do objeto, sob pena de decair o direito à contratação. O prazo de vigência do contrato será até o dia 31/03/2015. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.*

*LUIZ CARLOS BONI  
Presidente  
747.491.029-20*

*CARLA FATIMA MOMBACH  
STURM  
Membro  
027.056.719-43*

*PAULO SEZAR SCHMITT  
Membro  
911.604.729-04  
040.368.469-22*

*EVARISTO DAGOSTIN NETO  
Dagostin & Cia. Ltda.*

*ANDREW ZONTA BERTÉ  
Galzon Editora Gráfica Ltda.*